Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 29.03.2019                                                                                                                     № 1612

О внесении изменений в муниципальную

программу адресной социальной поддержки

населения города Набережные Челны на

2017-2019 годы, утвержденную постановлением

Исполнительного комитета от 03.11.2016 № 5793

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов

в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 08.12.2004 № 63-ЗРТ «Об

адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан», решением

Городского Совета от 09.04.2009 № 40/17 «О реализации права органов местного

самоуправления города Набережные Челны на оказание дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», постановлением

Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу адресной социальной поддержки населения

города Набережные Челны на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением

Исполнительного комитета от 03.11.2016 № 5793 (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 10.03.2017 № 1182, от 14.04.2017 № 2234, от 24.07.2017

№ 4318, от 25.09.2017 № 5702, от 27.09.2017 № 5755, от 23.11.2017 № 7195, от 07.12.2017

№ 7601, от 08.08.2018 № 4481, от 19.09.2018 № 5336, от 26.09.2018 № 5567, от 16.11.2018

№ 6757, от 13.12.2018 № 7452), следующие изменения:

1) графу «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

с разбивкой по годам

Источники финансирования Годы реализации Программы

2017 год 2018 год 2019 год Всего за период

реализации

(тыс. рублей)

Муниципальный бюджет 26 993,02 26 959,7 27 402,81 81 355,53
 Федеральный бюджет - - - -

 Республиканский бюджет - - - -

 Прочие источники - - - -

 Всего 26 993,02 26 959,7 27 402,81 81 355,53

2) главу 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

2

«Объем финансирования Программы на 2017-2019 годы составляет 81 355,53 тыс.

рублей.

Источником финансирования Программы является бюджет муниципального

образования город Набережные Челны.

Всего за период 81 355,53 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2017 год – 26 993,02 тыс. рублей, 2018 год – 26 959,7 тыс. рублей,

2019 год – 27 402,81 тыс. рублей.».

3) в разделе I главы 7:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

4) в разделе II главы 7:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

5) в разделе III главы 7:

- пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

мероприятия

Испол

нители

Срок

исполне

ния

Индикаторы

оценки

конечных

результатов,

единицы

измерения

Значения индикаторов Финансирование с указанием

источника финансирования,

тыс. руб.

2017г.

Чел.

2018г.

Чел.

2019г.

Чел.

2017г.

(т. руб.)

2018г.

(т. руб.)

2019г.

(т. руб.)

1. Оказание

материальной

помощи

малообеспечен

ным категориям

населения или

лицам,

оказавшимся в

сложных

жизненных

ситуациях:

Админис

трации

районов

Исполни

тельного

комитета

В

течение

года

Количество

человек

3 семьи 3 семьи 3 семьи 85

Муни

ципаль

ный

бюджет

81,5

Муни

ципаль

ный

бюджет

84,0

Муни

ципаль

ный

бюджет

 итого:       85 81,5 84,0

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители Срок

исполне

ния

Индикаторы

оценки

конечных

результатов,

единицы

измерения

Значения индикаторов Финансирование с указанием

источника финансирования,

тыс. руб.

2017г.

Чел.

2018г.

Чел.

2019г.

Чел.

2017г.

(т. руб.)

2018г.

(т. руб.)

2019г.

(т. руб.)

2.  Поощрение

женщин -

многодетных

матерей,

имеющих

одаренных

детей в честь 8

марта –

Международно

го женского дня

Управление

культуры

Исполнитель

ного комитета

8 марта Количество

человек

30 30 30 0 0 0

 итого:       999,18 1022,74 860,0

3

- пункты 5, 6, 7, 8 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители Срок

исполне

ния

Индикаторы

оценки

конечных

результатов,

единицы

измерения

Значения индикаторов Финансирование с указанием

источника финансирования,

тыс. руб.

2017г.

Чел.

2018г.

Чел.

2019г.

Чел.

2017г.

(т. руб.)

2018г.

(т. руб.)

2019г.

(т. руб.)

2.  Проведение

мероприятий по

социокультур

ной

реабилитации

инвалидов,

детей-инвалидов,

ветеранов спорта

и лиц,

достигших

пенсионного

возраста

посредством

физической

культуры и

спорта

Управление

физической

культуры и

спорта

Администра

ции районов

Исполнитель

ного комитета

В

течение

года

Количество

человек

120 120 120 383,26

муни

ципаль

ный

бюджет

383,26

муни

ципаль

ный

бюджет

407,4

муни

ципаль

ный

бюджет

 Проведение

мероприятий по

социальной

адаптации

инвалидов,

детей-инвалидов

в общество

посредством

художественного

творчества

1) районных

туров

Городского

фестиваля

художественного

творчества

детей-

инвалидов;

2) Гала –

концерта

Городского

фестиваля

художественного

творчества

детей-инвалидов

Администра

ции районов

Исполнитель

ною комитета

Управление

культуры

Исполнитель

ного комитета

В

течение

года

Количество

человек

450 450 450 189,9

89,9

100,0

174,66

81,86

92,80

190,0

90,0

100,0

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители Срок

исполне

ния

Индикаторы

оценки

конечных

результатов,

единицы

измерения

Значения индикаторов Финансирование с указанием

источника финансирования,

тыс. руб.

2017г.

Чел.

2018г.

Чел.

2019г.

Чел.

2017г.

(т. руб.)

2018г.

(т. руб.)

2019г.

(т. руб.)

5. Выплата

компенсации

расходов по

обустройству

квартир, жилых

помещений,

специальными

средствами

реабилитации и

приспособле

ниями для

проживания

Администра

ции районов

Исполнитель

ного комитета.

Управление

городского

хозяйства и

жизнеобеспече

ния населения

Исполнитель

ного комитета

В

течение

года

Количество

семей

3 3 3 0 0  0

4

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

6) в разделе IV главы 7:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

семей с

инвалидами и

детьми –

инвалидами

6.  Оказание

ежемесячных

денежных

выплат лицам,

удостоенным

звания

«Почетный

гражданин

города

Набережные

Челны»

Исполнитель

ный комитет

города

В

течение

года

Количество

человек

110 110 110 1221,46

Муни

ципаль

ный

бюджет

1221,0

Муни

ципаль

ный

бюджет

1 380,0

Муни

ципаль

ный

бюджет

7. Оказание

материального

стимулирования

активистам

общественных

организаций

Исполнитель

ный комитет

В

течение

года

Количество

организаций

9 9 9 357,6

Муни

ципаль

ный

бюджет

345,0

Муни

ципаль

ный

бюджет

492,0

Муни

ципаль

ный

бюджет

8. Компенсация

расходов за

пользование

услугами связи,

оплата

коммунальных

платежей

общественным

организациям

Администра

ции районов

Исполнитель

ного комитета

В

течение

года

Количество

организаций

4 4 4 80,08

Муни

ципаль

ный

бюджет

76,12

Муни

ципаль

ный

бюджет

86,60

Муни

ципаль

ный

бюджет

 итого:       2610,78 2584,04 2946,0

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители Срок

исполнен

ия

Индика

торы

оценки

конечных

результа

тов,

единицы

измерения

Значения индикаторов Финансирование с указанием

источника финансирования,

тыс. руб

2017г.

Чел.

2018г.

Чел.

2019г.

Чел.

2017г.

(т. руб.)

2018г.

(т. руб.)

2019г.

(т. руб.)

2. Проведение

новогодних

мероприятия для

детей – инвалидов,

для детей из

малообеспеченных

семей

Администрации

районов

Исполнительного

комитета

Управление

культуры

Исполнительного

комитета

Декабрь Количество

детей

1500 1 500 1 500 443,78

Муни

ципаль

ный

бюджет

451,82

Муни

ципаль

ный

бюджет

400,0

Муни

ципаль

ный

бюджет

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители Срок

исполне

ния

Индика

торы

оценки

конечных

резуль

татов,

единицы

измерения

Значения индикаторов Финансирование с указанием

источника финансирования,

тыс. руб.

2017г.

Чел.

2018г.

Чел.

2019г.

Чел.

2017г.

(т. руб.)

2018г.

(т. руб.)

2019г.

(т. руб.)

5

- дополнить пунктом 5 следующего содержания:

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

7) в разделе V главы 7:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

8) в разделе VII главы 7:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

4. Оказание

поддержки детей из

семей, находящихся

в социально-

опасном положении;

стимулирование

семей по итогам

результатов

конкурсов, проектов

городского,

республиканского и

всероссийского

уровней

Управление

образования и по

делам молодежи

Исполнительного

комитета

В

течение

года

Количество

человек

30 30 30 0 0 0

5. Поздравление

ветеранов ВОВ,

ветеранов боевых

действий,

ветеранов-

первостроителей с

календарными

праздниками (23

февраля, 8 Марта,

9 Мая), юбиляров

(90,95,100 лет и

старше), внесших

большой вклад в

развитие города и

республики

Исполнительный

комитет

В

течение

года

Количество

человек

300 300 300 0 0 314,0

Муни

ципаль

ный

бюджет

 итого:       1494,79 1580,8 1 766,0

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители Срок

исполнен

ия

Индика

торы

оценки

конечных

результа

тов,

единицы

измерения

Значения индикаторов Финансирование с указанием

источника финансирования,

тыс. руб.

2017г.

Чел.

2018г.

Чел.

2019г.

Чел.

2017г.

(т. руб.)

2018г.

(т. руб.)

2019г.

(т. руб.)

1. Организация

пассажирских

перевозок в

садоводческие,

огороднические

или дачные

некоммерческие

объединения

граждан

Управление

городского

хозяйства и

жизнеобеспечения

населения

Исполнительного

комитета

В

течение

года

Количество

перевозок

11

311

11

311

11

311

14

877,37

Муни

ципаль

ный

бюджет

14

760,04

Муни

ципаль

ный

бюджет

15 000,0

Муни

ципаль

ный

бюджет

 итого:       14877,37 14 760,04 15 000,0

6

- строку «Итого» изложить в следующей редакции:

- строку «Всего» изложить в следующей редакции:

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета           Р.А. Абдуллин

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнители Срок

исполне

ния

Индика

торы

оценки

конечных

результа

тов,

единицы

измерения

Значения индикаторов Финансирование с указанием

источника финансирования,

тыс. руб.

2017г.

Чел.

2018г.

Чел.

2019г.

Чел.

2017г.

(т. руб.)

2018г.

(т. руб.)

2019г.

(т. руб.)

1. Оказание услуг в

сфере социальной

зашиты населения,

оказываемые

муниципальным

автономным

учреждением

города Набережные

Челны «Пансионат

для ветеранов

труда»

Исполнитель

ный комитет

города

В

течение

года

Количество

оказанных

услуг

265 265 265 3 925,90

Муни

ципаль

ный

бюджет

3 930,57

Муни

ципаль

ный

бюджет

3 746,81

Муни

ципаль

ный

бюджет

 итого:       3 925,90 3 930,57 3 746,81

 всего:       26 993,02 26 959,7 27 402,81